2

[image: ГЕРБ]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

30.09.2025							                                             №1734
пгт. Мартюш

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Управление хозяйством Каменского муниципального округа Свердловской области», утвержденное постановлением Главы Каменского городского округа от 20.08.2019 № 1541 (с изменениями, внесенными постановлениями Главы Каменского городского округа от 31.10.2019 № 2036, от 19.01.2021 №39, от 28.01.2021 №78, от 24.01.2022 №102, от 06.07.2022 №1347, от 31.01.2023 №143,
от 24.10.2023 №2083, от 21.10.2024 № 2268, Главы Каменского муниципального округа от 12.09.2025 №1514, от 30.09.2025 №1733)

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением Правительства Свердловской области
от 27.02.2025 № 123-ПП «Об индексации заработной платы работников государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений Свердловской области в 2025 году», постановлением Главы Каменского муниципального округа Свердловской области от 08.09.2025 № 1489 «Об индексации заработной платы работников муниципальных учреждений Каменского муниципального округа Свердловской области в 2025 году», Уставом Каменского муниципального округа Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Увеличить (индексировать) с 01.10.2025 года на 4,5 % размеры должностных окладов работников муниципального казенного учреждения «Управление хозяйством Каменского муниципального округа Свердловской области».
2. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Управление хозяйством Каменского муниципального округа Свердловской области», утвержденное постановлением Главы Каменского городского округа от 20.08.2019 № 1541 (с изменениями, внесенными постановлениями Главы Каменского городского округа от 31.10.2019 № 2036,
от 19.01.2021 №39, от 28.01.2021 №78, от 24.01.2022 №102, от 06.07.2022 №1347, от 31.01.2023 №143, от 24.10.2023 №2083, от 21.10.2024 № 2268, Главы Каменского муниципального округа от 12.09.2025 №1514, от 30.09.2025 №1733) (далее – Положение) следующие изменения:
1) подпункт 2.1. Главы 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.1. Размеры должностных окладов работников Учреждения, не отнесенные к профессиональным квалификационным группам, осуществляющих профессиональную деятельность на основе занимаемых должностей руководителей, специалистов и служащих согласно Единому квалификационному справочнику:

	Директор
	37 122

	Заместитель директора
	27 247

	Старший инспектор
	21 357

	2) подпункт 2.2. Главы 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.2. Размеры окладов (должностных окладов) работников Учреждения устанавливаются на основе отнесения должностей и профессий к профессиональным квалификационным группам, утвержденным Приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», от 29.05.2008 № 248н « Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих» и от 06.08.2007 № 526 «Об утверждении профессиональных групп должностей медицинских и фармацевтических работников»:

	Наименование должности
	Квалификационный уровень
	Размер должностных окладов

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	Секретарь
	1 квалификационный уровень
	10 309

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	Инспектор по кадрам
	1 квалификационный уровень
	17 674

	Механик
	4 квалификационный уровень
	17 674

	Диспетчер
	1 квалификационный уровень
	13 255

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Инженер по охране труда
	1 квалификационный уровень
	16 994

	Юрисконсульт
	1 квалификационный уровень
	21 062

	Ведущий инженер
	4 квалификационный уровень
	21 357

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности рабочих первого уровня»

	Дворник
	1 квалификационный уровень
	13 255

	Рабочий по благоустройству населенных пунктов
	1 квалификационный уровень
	13 255

	Сторож
	1 квалификационный уровень
	13 255

	Уборщик служебных помещений
	1 квалификационный уровень
	10 163

	Дорожный рабочий
	1 квалификационный уровень
	15 525

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности рабочих второго уровня»

	Водитель автомобиля
	1 квалификационный уровень
	16 202

	Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	Фельдшер
	4 квалификационный уровень
	10 752

2) подпункт 2.3. Главы 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.3. Размеры окладов работников, осуществляющих деятельность вне профессиональных квалификационных групп:

	Машинист экскаватора
	32 034

	Тракторист
	19 884

	Грейдерист
	33 138

	Водитель КамАЗа
	21 357

	Водитель погрузчика
	21 357

	Машинист комбинированной дорожной машины
	21 357

	Мастер
	21 357

[bookmark: _Hlk535765302]3. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения функций Муниципального казенного учреждения «Управление хозяйством Каменского муниципального округа Свердловской области», предусмотренных в бюджете на соответствующий финансовый год.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы администрации по экономике и финансам М.И. Пичугина.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия
и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2025 года.
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Каменского муниципального округа Свердловской области (http://kamensk-adm.ru/).

Глава муниципального округа 					 А.Ю. Кошкаров

image1.jpeg